

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

RECTORADO

"Con Ética y Responsabilidad Social"

SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO UNIVERSITARIO

FECHA: VIERNES 10 DE MAYO DE 2024, Hrs. 8:30 LUGAR: AUDITORIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y FINANCIERAS ORDEN DEL DIA

- Comprobación del quórum e instalación de la sesión por el Presidente
- Lectura y aprobación del acta anterior

1. TEMAS:

- 1.1 Informe del Rector del viaje a China
- 1.2 Aprobar la Convocatoria para elecciones de Directores de Carrera
- 1.3 Homologar la R.R. No. 186/2024 que reconocer al M.Sc. Jaime Condori Avila, como Rector Subrogante del 20 de abril al 3 de mayo de 2024.
- 1.4 Homologar la R.R. No. 187/2024, que aprueba la designación del M.Sc. Yamil Franco Hiza, como Vicerrector interino del 20 de abril al 3 de mayo de 2024.

2. DECLARATORIA EN COMISION

- 2.1. Homologar la R.R. No. 165/2024, que aprueba la declaratoria en comisión con goce de haberes a favor del funcionario Ray Ernesto Amador Mercado, como miembro de la COD
- 2.2. Homologar la R.R. No. 166/2024, que aprueba la declaratoria en comisión sin goce de haberes a favor del Lic. Holbein Olmedo Rivera Mollo, mientras cumple funciones en el Ministerio de Relaciones Internacionales.
- 2.3. Homologar la R.R. No. 178/2024 que aprueba la declaratoria en comisión con goce de haberes para el Lic. Carlos Salinas, mientras cumple las funciones como Presidente Ejecutivo de la CUD

3. MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

- 3.1 Homologar la R.R. No. 150/2024 que aprueba la modificación presupuestaria por adición de Recursos de Donación.
- 3.2 Homologar la R.R. No. 201/2024 que aprueba la I Modificación POA Presupuestaria Intrainstitucional de Inversión Pública.

4. POSGRADO

- 4.1. Homologar la R.R. No. 182/2024, que aprueba el Programa de DIPLOMADO EN GESTION AMBIENTAL, modalidad Virtual, Versión VII, sede Tarija.
- 4.2. Homologar la R.R. No. 183/2024, que aprueba el Programa DIPLOMADO EN METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA, Modalidad Virtual, Versión IV sede Tarija,

5. CONVENIOS

- 5.1 Homologar la R.R. No. 164/2024 que aprueba el Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Colegio de Administradores de Empresas y la UAJMS.
- Homologar la R.R. No. 173/2024 que aprueba el Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Comando Departamental de la Policía, Dirección Departamental de Salud y Bienestar Social y la UAJMS.
- 5.3 Homologar la R.R. No. 174/2024, que aprueba el Convenio de Cooperación entre la Organización Nativa Naturaleza Tierra y Vida y la UAJMS



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

RECTORADO

"Con Ética y Responsabilidad Social"

- **5.4** Homologar la R.R. No. 175/2024, que aprueba la adenda al Convenio de Cooperación Educativa entre la Fundación Carolina y la UAJMS.
- 5.5 Homologar la R.R. No. 200/2024 que aprueba el Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Gobierno Autónomo Municipal de Bermejo y la UAJMS.

6. CIERRE, REGISTRO, CANCELACION Y CAMBIO DE COSTO DE PROYECTOS

- 6.1 Homologar la R.R. No. 148/2024, que autoriza el cambio de fecha, costo y registro del Proyecto de Continuidad EQUIPAMIENTO LABORATORIOS DE COMPUTACION FACULTAD DE INGENIERÍA EN RECURSOS NATURALES Y TECNOLOGÍA DE YACUIBA.
- 6.2 Homologar la R.R. No. 149/2024, que autoriza el cambio de fecha, costo y registro del Proyecto de Continuidad: EQUIPAMIENTO LABORATORIOS COMPUTACION Y UNIDADES DE APOYO ACADÉMICO FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES DE YACUIBA.
- 6.3 Homologar la R.R. No. 152/2024 que autoriza el cierre del Proyecto FORTALECIMIENTO A LA DIFUSION Y PUBLICIDAD DE REVISTAS CIENTÍFICAS EN LA UAJMS.
- 6.4 Homologar la R.R. No. 176/2024, que autoriza el cierre del Proyecto: AUTOEVALUACION CARRERA DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES DE YACUIBA
- 6.5 Homologar la R.R. No. 177/2024 que autoriza el cierre del Proyecto DIAGNÓTICO DE LA EVALUAION Y ACREDITACION DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR TARIJA.
- 6.6 Homologar la R.R. No. 190/2024 que autoriza el cierre del Proyecto: AUTOEVALUACION DE LA CARRERA DE ENFEMERÍA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
- 6.7 Homologar la R.R. No. 191/2024, que autoriza el cierre del Proyecto: ACREDITACION DE LA CARRERA DE CONTADURÍA PUBLICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS INTEGRADAS DE BERMEJO.

7. REDISEÑO CURRICULAR

7.1 Homologar la R.R. No.

8. REGLAMENTOS

- 8.1 Homologar la R.R. No. 151/2024 que aprueba las modificaciones al Reglamento de Modalidad de Graduación Vía Diplomado.
- 8.2 Homologar la R.R. No. 181/2024 que aprueba el Reglamento Interno de la Secretaría de Educación Continua actualizado.

9. BECAS COMEDOR

9.1 Homologar la R.R. No. 180/2024, que aprueba la nómina de beneficiarios de las Becas Comedor Categoría A, B y C para la presente gestión.

10. LICENCIAS

- **10.1** Homologar la R.R. No. 147/2024, que autoriza licencia a la Univ. María Fernanda Flores Paca estudiante de la Carrera de Contaduría Pública.
- 10.2 Homologar la R.R. No. 195/2024, que concede licencia a los estudiantes Luis Fernando Ángelo Escaray y Karen Lucero Lázaro Apaza, estudiantes de la Facultad de Odontología.